南 京 体 育 学 院 文 件

院教发〔2016〕3 号

关于表彰 2016 届院优秀本科毕业论文（设计）的

决定

各高教单位、机关有关部门，奥林匹克学院：

根据《南京体育学院本科毕业论文（设计）管理办法》有关规

定，经各系（院、部）评审、推荐，教务处审定，评选出陈双双等

132 名本科生毕业论文(设计)为院 2016 届院优秀本科毕业论文(设

计)，现予以表彰。

望各单位继续加强毕业论文（设计）的管理工作，使我院毕业

论文（设计）更加科学、规范，整体质量不断提高。全体学生要以

受表彰的同学为榜样，勇于创新，刻苦钻研，争取更大的进步。

附：南京体育学院 2016 届优秀本科毕业论文（设计）名单

南京体育学院

2016 年 6 月 13 日

附：

南京体育学院 2016 届优秀本科毕业论文（设计）

名单

序号 学号 姓名 论文题目
指导

教师
系别

1 1124121 陈双双
体育特级教师专业成长的历程与启示—以特级教师

魏伟老师为例
侍崇艳 体育系

2 1124226 刘天智 传统养生功对心智障碍者身体素质的实验研究 刘靖 体育系

3 1124202 薛文童
海峡两岸体育教师职前培训课程设置的比较研究—

以南京体育学院、台湾体育运动大学为例
侍崇艳 体育系

4 1124323 印海瑞
常州市天宁二十四中分校开展拓展训练课程的可行

性研究
沈鹤军 体育系

5 1124231 苏常明 在宁普通高校排球课程开展情况与对策研究 朱乔 体育系

6 1124123 王维宁
南京市玄武区小学体育器材配备的现状调查及对策

研究
王爱丰 体育系

7 1124312 赵禹清
初三学生体育与健康知识水平的研究—以南京市雨

花台中学为例
侍崇艳 体育系

8 1124318 于果
对栖霞区两所明星小学体育场地器材配备及使用率

的研究
侍崇艳 体育系

9 1124219 李俊
高邮市湖西四镇初中生课外体育锻炼情况调查与分

析
朱乔 体育系

10 1124324 陈超
钟山职业技术学院开设定向运动选修课的可行性研

究
孟娴 体育系

11 6124131 王威 中小型马拉松赛事风险管理 张建明 体育系

12 6124105 钱晶 连云港体育中心公共服务满意度的调查与研究 张建明 体育系

13 6124102 张玥
“纯”体育类真人秀的兴起和发展趋势—以《报告！

教练》为例
康晓磊 体育系

14 6124104 沈泽娟 如皋吴窑镇老年人体育锻炼情况研究 郑美艳 体育系

15 7124118 包艳
试析中国体育纪录片的特色—以央视网纪录片频道

为例
李金宝 体育系

16 7124145 范海潮 试论“成都被打女司机事件”中的舆论反转 李金宝 体育系

17 7124125 杨彦 浅析新闻众筹的现状和发展方向 陈镜如 体育系

18 7124130 申俊秀 “宁杭互撕”事件的跨平台传播路径分析 王云 体育系

19 7124122 仲夏楠 新媒体平台下传统体育节目创新融合的路径研究 王凯 体育系

20 4124101 江珊
长期训练与一次性力竭运动对大鼠心肌 H-FABP、FFA

的影响
张蕴琨

运动健康

科学系

21 9124108 王倩雯 缺血训练对普通大学生膝关节屈伸肌群力量的影响 赵彦
运动健康

科学系

22 4124117 沈千亿
脂肪间充质干细胞对大鼠骨骼肌损伤修复作用的形

态学观察
张念云

运动健康

科学系

23 9124136 徐罡 有氧运动对 II 型糖尿病大鼠血清骨代谢的影响 王斌
运动健康

科学系

24 4124125 王金之
3 种力量训练方案对健康青年心脏自主神经功能产

生的影响
徐凯

运动健康

科学系

25 9124102 崔宝月
国内外无障碍设施的实施现状调查—以中国南京和

美国圣路易斯为例
马林

运动健康

科学系

26 4124128 曹荘铖 姜黄素与有氧运动对大鼠心肌抗氧化的影响 刘秀娟
运动健康

科学系

27 5124118 王子浩 南京市拳击俱乐部开展现状的调查与分析 徐诚堂
民族传统体

育与表演系

28 5124105 季铄函
对徐州市传统武术项目学校武术开展现状的调查与

分析—以沛县第六中学为例
于翠兰

民族传统体

育与表演系

29 5124103 杨珂 对盐城市迎宾公园抖空竹健身活动的调查与分析 徐诚堂
民族传统体

育与表演系

30 8124121 刘兵 技巧啦啦操成套中金字塔动作造型的美学表现 江山
民族传统体

育与表演系

31 8124110 赵硕 我国啦啦操运动员等级能力测试指标的研究 江山
民族传统体

育与表演系

32 8124122 牛晓峥 层次动作在花球啦啦操成套动作中的运用 江山
民族传统体

育与表演系

33 8124136 李信 ntc 训练课程对俱乐部会员身体素质影响的研究 程宇
民族传统体

育与表演系

34 8124101 沈烨萍 技巧啦啦操金字塔过渡动作的研究 江山
民族传统体

育与表演系

35 8124205 王铃斐 南京市上元小学开设拉丁舞社团的可行性研究 赵杰
民族传统体

育与表演系

36 8124116 马文艳 世界优秀花球啦啦操成套队形变化探析 江山
民族传统体

育与表演系

37 8124104 王子君 中外优秀花球啦啦操成套动作对比分析 吴晓红
民族传统体

育与表演系

38 8124130 张成宝
2015 年啦啦操世锦赛混合集体前六名抛接难度动作

分析
赵杰

民族传统体

育与表演系

39 8124133 庞冰冰
2015 年全国健美操锦标赛集体五人操前六名难度动

作研究
吴晓红

民族传统体

育与表演系

40 2124204 秦亚楠
对我院运动训练专业学生“二专选”选课现状的调

查研究
孟宁 运动系

41 2124617 张成 对南京市第九中学课间体育活动现状的分析 李强 运动系

42 2124203 刘天宇 南京栖霞区跆拳道俱乐部现状分析 孙尊航 运动系

43 2124202  刘彦冉 南京仙林大学城普通高校开设跆拳道课的现状分析 孙尊航 运动系

44 2124628 杨淑如
温州体校 12—13 岁女子游泳运动员自由泳打腿对

800 米自由泳有氧耐力训练的作用
彭伟 运动系

45 2124233 宗宇星 江苏省优秀女子举重运动员抓举技术特征分析 郑言霞 运动系

46 2124635 籍震 连云港市海州区游泳场馆安全现状调查与分析 周晓军 运动系

47 2124725 韩翔宇
连云港市开发区高级中学学生课外体育活动现状调

查与分析
肖秋平 运动系

48 2124721 祖伟
循环力量练习对提高中学生实心球成绩的实验性研

究
谭燕秋 运动系

49 2124646 丁友浩
游戏法在排球教学中运用的实验研究—以盐城工学

院和盐师学院为例
高娟 运动系

50 2124624 闫锦 邳州市高中体育与健康课程标准实施现状的调查 侍崇艳 运动系

51 2124438 杨冰 徐州市睢宁县少儿羽毛球教学培训现状的调查分析 朱建国 运动系

52 2124613 李中瑄 南京市第九中学体育课选项教学现状分析 李强 运动系

53 2124630 陈潇玄
对南京市好猫游泳培训俱乐部少儿游泳培训课现状

调查研究
彭伟 运动系

54 2124647 张成威 江苏中天钢铁女排背后快攻在比赛得分的运用分析 高娟 运动系

55 2124411 徐海洲 对龙泉三中男篮竞争力影响因素的调查研究 张明 运动系

56 2124421 陈杨 对盐城第一中学三对三篮球运动开展现状的分析 徐为人 运动系

57 2124508 何天翔
对青少年篮球运动员学训矛盾的调查分析与对策研

究
刘利 运动系

58 2124528 付欣甜
对南京市秦淮特殊教育学校体育活动开展现状的分

析
丁玲玲 运动系

59 2124627 宋妍 常州市少体校游泳队后备人才的现状调查 彭伟 运动系

60 2124404 黄迪 南京市第九中学学生体质健康数据分析研究 温阳 运动系

61 3124131 徐杰
体育院校校园体育中介工作室成立的可行性研究—

以南京体育学院仙林校区为例
王雪峰 休闲体育系

62 3124232 周晓亮 南京仙林部分高校羽毛球社团现状研究 施学莲 休闲体育系

63 2124101 范丽莉
南京市经贸职业技术学院高尔夫专项学生就业现状

与对策研究
曹全军 休闲体育系

64 10124101 万有荣
基于互联网模式下南京体育学院休闲体育系学生论

坛的探索与设计
王雪峰 休闲体育系

65 10124102 刘雨欣 苏州市中小学开展户外运动课程的可行性分析 阮威 休闲体育系

66 10124103 胡喜梅 南京体育学院休闲体育专业的发展现状和对策 王雪峰 休闲体育系

67 10124104 杨丹
大型体育场馆的赛后利用与研究—以常州奥体中心

为例
唐芒果 休闲体育系

68 10124107 张文倩
南京体育学院仙林校区户外休闲运动开展现状调查

分析
王蓉 休闲体育系

69 10124108 郁灯林 上海市普陀区击剑俱乐部发展现状调查与分析 唐芒果 休闲体育系

70 10124112 徐逸超
对宜兴部分中学生体育锻炼态度影响因素的调查与

分析—以东山高级中学为例
张松年 休闲体育系

71 10124116 李咏泽 小学高年级女生体育课积极性的影响因素调查 刘雅巍 休闲体育系

72 10124121 李通喜 对南京大学学生参与户外运动现状的调研 于翠兰 休闲体育系

73 10124122 王杰 东海县体育中心游泳馆暑假培训情况调查与分析 王雪峰 休闲体育系

74 2114306 孙寿辰
对2013年全国总决赛女子花剑比赛中主动进攻技术

的运用研究
孙国友

运动员教育

教学管理部

75 2124314 仲春婵
不同稳定期击发对气步枪成绩影响初探—以徐州市

射击队女子步枪班四人为例
邹国忠

运动员教育

教学管理部

76 2124315 肖一鸣 艺术体操个人项目带操器械技术运用特征分析 张猛
运动员教育

教学管理部

77 2124316 王晨钰
2015 年全国艺术体操锦标赛集体项目五人带决赛成

套动作的研究
杜家俊

运动员教育

教学管理部

78 2124322 金小琪 江苏省花样游泳后备人才的现状调查与分析 叶瑛
运动员教育

教学管理部

79 2124323 金小琳
喀山世锦赛花样游泳集体自由自选中俄编排比较分

析
叶瑛

运动员教育

教学管理部

80 2424333 董悦 国内女子七人制橄榄球 Scrum 战术运用研究 魏亮
运动员教育

教学管理部

81 6124302 吕琳
扬州农村体育发展现状研究—以邵伯镇和杭集镇为

例
蔡明明

奥林匹克

学院

82 6124303 孙云鹤 南京市鼓楼区城市居民体育消费现状分析 蔡明明
奥林匹克

学院

83 6124216 周静 常州市武进区武进游泳馆会员消费行为特征的研究 朱乔
奥林匹克

学院

84 6124308 刘晓楠 靖江市城区中年女性体育健身锻炼状况调查研究 孙国友
奥林匹克

学院

85 6124210 潘明静
大学生体育消费动机的差异性分析研究—以南京理

工大学为例
陈荣梅

奥林匹克

学院

86 6124206 朱娟娟
南通市江海中学学生体育消费行为与影响因素的分

析
方烨

奥林匹克

学院

87 6142510 黄天晔 太仓市体育中心经营管理的现状与分析  王爱丰
奥林匹克

学院

88 6124322 周涛 南京市珠江镇公共体育设施现状的调查与分析 温阳
奥林匹克

学院

89 3124302 李晶雯
丹阳市华南实验学校（初中部）开展健美操课程的

可行性研究
史国生

奥林匹克

学院

90 3124439 柳耀鑫 健身俱乐部营销策略研究—以南京华红健身为例 唐芒果
奥林匹克

学院

91 3142701 李琳
扬州市广陵区居民对公关体育服务满意度的调查与

分析
王爱丰

奥林匹克

学院

92 3124508 刘岩 南京市部分跆拳道俱乐部经营现状与对策分析 方烨
奥林匹克

学院

93 3124639 张冬
从会员消费行为角度分析商业健身俱乐部经营策略

—以南京市金吉鸟清江苏宁店为例
张琦

奥林匹克

学院

94 3124610 葛妍
扬州市江都区邵伯中学羽毛球课程开展现状及对策

研究
张琦

奥林匹克

学院

95 3124507 徐莹莹 兴化市市区小学生家庭体育锻炼现状调查分析 陈海波
奥林匹克

学院

96 3124413 陈俊男
浅谈跆拳道横踢技术的运用—以南体奥院专项教学

为例
裘晟

奥林匹克

学院

97 3124532 高鸣
制约常州市天宁区小学足球课教学开展的因素调查

分析
高力翔

奥林匹克

学院

98 3142716 倪文武 镇江市部分小学短跑训练现状研究 唐永干
奥林匹克

学院

99 3124308 蒋若雨 扬州市威莱克健身俱乐部的经营现状调查分析 施学莲
奥林匹克

学院

100 3124435 蒋泽波 南京高校网球现状调查与对策研究 王爱丰
奥林匹克

学院

101 3124303 任家敏
厚德会跆拳道馆在南京市的发展现状与前景的调查

研究
王进

奥林匹克

学院

102 3124410 程翠萍
探索南京高校社会体育专业毕业生专项与就业对口

率研究
解鑫

奥林匹克

学院

103 3124335 王程程 南京市鼓楼区小学生游泳课程开设现状的调查研究 解鑫
奥林匹克

学院

104 3124506 张灿 徐州市睢宁县城区小学足球课开展现状的调查分析 田标
奥林匹克

学院

105 4124209 汪朝阳 击剑运动对大学生心理健康水平的实验研究 万里
奥林匹克

学院

106 4124211 薛晓艳
无锡市锡山区 20-39 岁小学女教师体质现状的调查

分析
万里

奥林匹克

学院

107 4124217 陈铮宇
苏州市吴江区 60-69 周岁老年人日常运动对骨密度

影响的研究
万里

奥林匹克

学院

108 4124306 顾倩雯 劲椎牵引配合推拿治疗颈型颈椎病患者疗效的研究 孙飙
奥林匹克

学院

109 4124313 王世强 马拉松运动员静态平衡稳定性的生物力学研究 钱竞光
奥林匹克

学院

110 4124224 夏宇
压电反馈式双通道功能性电刺激对脑卒中偏患者步

态影响的研究
高润

奥林匹克

学院

111 7124217 董燕圆
后青奥时代奥林匹克精神的传播对南京体育文化发

展的影响
张斌

奥林匹克

学院

112 7124417 陈梦宁
我国真人秀电视节目的本土化策略研究—以深圳卫

视的《极速前进》为例
吴建国

奥林匹克

学院

113 7142616 苗青
女性感情挫折通过不同的新闻媒介治愈效果的情况

调查报告
仲惠圣

奥林匹克

学院

114 7124306 陈颖
“互联网+”时代下《现代快报》微信公众号运营策

略研究
杨芳

奥林匹克

学院

115 7142613 赵连怡
手机新闻 APP 中深度报道的稿件编辑对比研究——

以《搜狐新闻》与《凿音》为例
杨芳

奥林匹克

学院

116 7124409 杨婧妍 以《在你身边》为例浅谈民生新闻的社会价值 王惠生
奥林匹克

学院

117 7124515 雍紫玥 全媒体转型发展研究—以《文艺生活周刊》为例 杨芳
奥林匹克

学院

118 7124433 吴夕麟
摄影技法在新闻作品中的作用—以构图、用光技巧

为例
张旭

奥林匹克

学院

119 7124404 李佳 浅析微博传播的舆论影响力 王云
奥林匹克

学院

120 7124311 石雪冰
县级电视台谈话类节目发展初探—以江阴电视台

《全澄开讲》为例
王云

奥林匹克

学院

121 7124322 王敏 电影杜拉拉升职记中职场女性存在感的解读 王云
奥林匹克

学院

122 7124204 韩萍 论电影《穿普拉达的女王》中的女性主义色彩 王云
奥林匹克

学院

123 7124203 罗文云
浅析网络小说影视话的成功之道—以《花千骨》为

例
高其荣

奥林匹克

学院

124 7142607 吴金捷
纸媒与其微信公众号的稿件编辑对比研究—以《人

民日报》为例
杨芳

奥林匹克

学院

125 7124533 许森聪 浅析新媒体对公关危机的影响 吴建国
奥林匹克

学院

126 7124517 陈月
浅析电视综艺新闻脱口秀节目中的跨文化传播—以

《世界青年说》为例
吴建国

奥林匹克

学院

127 9124307 王韵 早期康复对外伤手功能恢复的影响的研究 孙飙
奥林匹克

学院

128 9124314 李慧莹 冰刺激对脑卒中患者吞咽障碍治疗效果的研究 刘元标
奥林匹克

学院

129 9124205 徐颖 听觉综合训练队孤独症患儿行为干预效果的研究 高润
奥林匹克

学院

130 9124216 何敏 直立床训练对于脑卒中患者下肢治疗效果分析 谢财忠
奥林匹克

学院

131 9124313 张玉莹 裸足矫形器对中老年脑卒中偏患者步行能力的影响 刘元标
奥林匹克

学院

132 9124323 施兵 弹性胶布贴扎对马拉松跑步膝防护作用的观察 墙壮
奥林匹克

学院

 南京体育学院办公室   2016 年 6 月 13 日印发

	FILE_NO_NAME
	FILE_NO_YEAR
	FILE_NO
	TITLE
	MAIN_SEND
	FILE_CONTENT
	YEAR2
	MONTH2
	DAY2